Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

17 сентября 2021 года
ПРИКАЗ № 283

О проведении оценки
профессиональных компетенций
педагогических работников

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 02 сентября 2021 года № 2391 -р «О проведении оценки
профессиональных компетенций учителей русского языка, математики, физики, химии,
биологии, литературы, географии, истории и обществознания в 2021 году»
приказываю:

1. Провести 23 сентября 2021 года в 12.00. оценку профессиональных компетенций
педагогических работников.

2. Определить пунктами проведения исследования МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова
А.М.) и МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.).

3. Назначить:
3.1. Муниципальным координатором оценки профессиональных компетенций

педагогических работников в Лужском районе Наумову Т.Я., заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр»;

3.2. Школьными организаторами оценки профессиональных компетенций работников
общеобразовательных организаций (по согласованию):
- Гребневу Л.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»;
- Игнатьеву О.С, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 3»;

3.3. Техническими специалистами проведения оценки профессиональных
компетенций работников общеобразовательных организаций (по согласованию):
- Крафт СМ. , учителя информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им.
Героя Советского Союза А.П. Иванова»;
- Аверину Е.А., учителя информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

4. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя
Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3» (Снигур Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская
Е.И.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.), МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых
Е.В.), МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского
Союза И.И. Прохорова» (Шевцова Ю.И.), МОУ «Володарская средняя

школа» (Шахворостова Е.В.), МОУ «Волошовская
школа». (Акимова Н.А.), МОУ «Заклинская
школа» (Токмакова Л.А.),

школа» (Надольная Л.М.),
школа» (Фролова Е.А.),
школа» (Хиткова О.В.).
школа» (Андреева А.С),

общеобразовательная
общеобразовательная
общеобразовательная
общеобразовательная
общеобразовательная
общеобразовательная
общеобразовательная

МОУ «Мшинская
МОУ «Серебрянская

МОУ «Скребловская
МОУ «Оредежская
МОУ «Осьминская

средняя
средняя
средняя
средняя
средняя
средняя
средняя

общеобразовательная школа» (Николаева Е.М.):

4.1. Скорректировать расписание учебных занятий участников исследования и
обеспечить явку педагогических работников общеобразовательных организаций,
участвующих в оценке профессиональных компетенций, 23 сентября 2021 года к 12.00 ч.
в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П.
Иванова» и в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» согласно списку
(приложение) с соблюдением мер защиты в условиях сохранения рисков распространения
СОУЮ-19.

4.2. Предусмотреть участникам апробации модели оценки компетенций наличие
паспорта, сменной обуви и 2 гелиевых ручек с чёрной пастой.

5. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя
Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3» (Снигур Н.А.):

5.1. Соблюдать рекомендации Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24 по
организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков
распространения СОУЮ-19 при проведении оценки профессиональных компетенций
работников общеобразовательных организаций Лужского района;

5.2. Определить состав сотрудников школы для проведения исследования
(ответственный организатор, организатор в аудитории);

5.3. Обеспечить при проведении оценки профессиональных компетенций работников
общеобразовательных организаций присутствие независимого наблюдателя;

5.4. Организовать дежурство организаторов на этаже для осуществления контроля за
порядком.

6. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.) организовать
24 сентября 2021 года доставку работ участников оценки профессиональных компетенций

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

8. Общий контроль оставляю за собой.

в ГБУ ЛО «ИЦОКО».

С В . Красий

Приложение

Список
участников опенки профессиональных компетенций

педагогических работников

№
п/п

Ф.И.О. участника оценки
профессиональных компетенций

учителей

Общеобразовательная
организация

Должность/
предмет

исследования

МОУ «Средняя школа №2»:

1. Мартынова Надежда Петровна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№2 им. Героя Советского
Союза А.П. Иванова"

Учитель истории
и обществознания/
обществознание

2. Дюков Сергей Анатольевич МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№4"

Учитель истории
и обществознания/
обществознание

3. Яковлева Юлия Владимировна МОУ "Волошовская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель
географии/
география

4. Фрейндорф Елена Евгеньевна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№2 им. Героя Советского
Союза А.П. Иванова"

Учитель русского
языка и
литературы/
русский язык

5. Курлович Наталия Александровна МОУ "Толмачевская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
И.И. Прохорова"

Учитель русского
языка и
литературы/
русский язык

6. Гринько Владимир Олегович МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№4"

Учитель
математики/
математика

7. Усова Светлана Николаевна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№4"

Учитель
математики/
математика

8. Яськова Татьяна Сергеевна МОУ "Скребловская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель
математики/
математика

9. Исакова Марина Николаевна МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№5"

Учитель
математики/
математика

10. Андреева Наталья Николаевна МОУ "Толмачевская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
И.И. Прохорова"

Учитель химии/
химия

11. Иванов Алексей Владимирович МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№2 им. Героя Советского
Союза А.П. Иванова"

Учитель
биологии/
биология

12. Суворов Савва Александрович МОУ "Заклинская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель
биологии/
биология

МОУ «Средняя школа №3»:

1. Горняга Рукият Беделовна МОУ "Толмачевская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
И.И. Прохорова"

Учитель истории
и обществознания/
история

2. Семенова 1 алина Викторовна МОУ "Заклинская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель истории
и обществознания/
обществознание

3. Курбанов Марат Расимович МОУ "Оредежская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель истории
и обществознания/
обществознание

4. Герасимов Александр
Валентинович

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№3"

Учитель
географии/
география

5. Охотина Руфина Вадимовна МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№5"

Учитель русского
языка и
литературы/
русский язык

6. Крючкова Анна Эдуардовна МОУ "Володарская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель русского
языка и
литературы/
русский язык

7. Маркелова Марина Вячеславовна МОУ "Мшинская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель русского
языка и
литературы/
русский язык

8. Крутикова Светлана Сергеевна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№3"

Учитель
математики/
математика

9. Топчий Валентина Станиславна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№3"

Учитель
математики/
математика

10. Моисеенко Гатьяна Владимировна МОУ "Серебрянская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель физики/
физика

11. Пронина Зинаида Михайловна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова"

Учитель химии/
химия

12. Зотова Татьяна Валерьевна МОУ "Мшинская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель
биологии/
биология

13. Кладова Ольга Ивановна МОУ "Осьминская средняя
общеобразовательная школа"

Учитель
биологии/
биология